



Historielaboratoriet

Selv om man kender hinanden, er der altid historier, der ikke er blevet fortalt. Et minde fra en særlig begivenhed, en dagdrøm eller en oplevelse, der bragte noget helt uventet med sig.

I Historielaboratoriet åbnes der op for spændende og nærværende møder mellem børn og voksne, når historier og erindringsbilleder bruges til scenekunstneriske forsøg og visualiseringer.

Via leg, fysiske teaterøvelser og fortælling skabes der enkle historietableauer, der i en kunstnerisk og undersøgende proces sættes sammen af deltagerne og en professionel scenekunstner. Dagen afrundes med en fantasifuld visning, hvor deltagerne historietableauer indgår i en scenisk collage.

Målgruppe: Familier og grupper i alle former, der har lyst til at tilbringe en kreativ og skabende dag sammen – f.eks. børn, venner, forældre, onkler, kusiner, bedsteforældre, papfædre osv. (alle børn dog i selskab med en voksen)

Alder: Fra 6 til 100 år

Forudsætninger: Ingen

Varighed: Lørdag fra kl. 10 til 15.30

Undervisere: Pernille Nedergaard Hugesen, Steen Nedergaard Hugesen, Sissel Romme & Mette Andrée

Pris: Voksne 200 kr. Børn 150 kr. (inkl. frokost fra Anemonens cafe)

Familien får hovedrollen

IMPROTEATER for hele familien med børn og deres voksne

I improviseret teater handler det om at finde på lige nu og her, og gribe ens allerførste ide. Alle bud er gode, når vi gennem leg og samarbejde får det bedste frem i alle på scenen. Impro er sjovt, fantasifuldt, nærværende og helt unikt. Børnene vil sammen med deres forældre skabe spontane, sjove og unikke historier og små teaterstykker. De får lov til at sige replikker, som de finder på, mens de siger dem, og de vil opleve deres egen og familiens fantasi foldet helt ud.

Alder: Fra 6 til 100 år

Forudsætninger: Ingen

Varighed: Søndag fra kl. 10-12.30

Underviser: Mia Møller

Pris: 150 kr. pr. deltager (inkl. frokost fra Anemones cafe)





Anemonens teaterhøjskole for familier

Teaterhøjskolen er den perfekte ramme for børn, unge, forældre og bedsteforældre, der ønsker at bruge tid sammen i oplevelser med scenekunst, leg, og samvær på tværs af alder, fysik og forudsætninger.

Vi skal arbejde med nogle af teatrets grundelementer, vi skal improvisere og vi skal levendegøre figurerne bag masker vi selv skaber. Vi skal også arbejde med status, roller og deltagernes egne fortællinger, men først og fremmest skal vi hitte på, lege og spille en masse teater.

Teaterhøjskolen foregår på Anemonen, men vi benytter også andre af byens rum som Kongens have og Rundetårn. Under opholdet indkvarteres alle på Borups Højskole i egne hyggelige værelser. Skolen ligger kun 10 minutters gang fra Anemonen.

Målgruppe: Familier i alle former, der har lyst til at være skabende og legende med fællesskabet og scenekunsten i fokus.

Forudsætninger: Ingen

Varighed: 5 dage

Undervisere: Linda Fallentin & Stephan Vernier

Pris: Voksne 2000 kr., Børn 1000 kr.

Sommer og Scenekunst i Rundetårn



I **SOMMERFERIEN** samarbejder vi med Rundetårn og arrangerer en uge fyldt med leg, eventyr og scenekunst. Her skal vi udfordre os selv, lave små teatervisninger for hinanden, improvisere og skabe en lille vandreforestilling, som din familie og venner kan se om fredagen. Undervisningen foregår på Anemonen og i Rundetårn, og der bliver fuld fart over feltet!

Målgruppe: Alle der har lyst til at spille teater

Forudsætninger: Ingen

Varighed: Mandag-fredag den første uge i sommerferien

Undervisere: Christian Bergman & Mette Andrée

Pris: 450 kr.



CirkusFamilieFlyvning

Drømmer du om at være en flyvende akrobat, der kan stå på ryggen af en løve?

I CirkusFamilieFlyvning blander vi scenekunst med leg og akroyoga en formiddag på teatret. Mens vi øver os på at blive motorisk stærke, bruger vi også tid på at træne kropssproget. Hvordan skal man bevæge sin krop, hvis man skal spille en sej cirkusdirektør? En genert prinsesse eller en træt elefant? Med kostumer og klovnæser springer vi sammen ud i bevægelse og leg, og alle får med garanti idéer med hjem, så der kan trænes cirkusøvelser på gulvet, mens der laves aftensmad!

Målgruppe: Alle der har lyst til at lege og bevæge sig i et nærværende fællesskab med deres barn.

Forudsætninger: Ingen

Varighed: Søndag fra kl. 10-12.30

Underviser: Cecilie Hyltén Cavalius

Pris: 350 kr. pr. familie (inkl. frokost i Anemonens cafe)





Anemonens Teaterskole

Er du mellem 8 og 12 år og har du lyst til at spille teater i din fritid, så er du velkommen som elev på Anemonens teaterskole.

På Teaterskolen bruger vi leg og bevægelse som tilgang til scenekunst, der skabes med udgangspunkt i børnenes idéer og verdensopfattelse. Undervisningen udføres af professionelle scenekunstnere, og indeholder øvelser der arbejder med alle aspekter af skuespillerens værktøjer: Fantasi * Handlekraft * Tillid * Mod * Historiefortælling * Improvisation * Karakterarbejde * Figurobygning * Fysisk udtryk * Sang * Stemmetræning. Vi opsætter 2 forestillinger årligt, som eleverne er medskabere af. Forestillingerne spilles på Anemonen og er åbent for publikum.

Målgruppe: For alle børn med lyst til at spille teater

Varighed: En gang ugentligt fra kl. 15.30 -17.30

Undervisere: Mette Andrée, Steen Nedergaard Haugesen, Anna Schulin-Zeuthen

Pris: 385 pr. måned.